Российская Федерация

Свердловская область

ДУМА

ГАЛКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 69

с. Галкинское                                                                            от  22.08.2024 года

О внесении изменений в решение Думы Галкинского сельского
поселения от 24.11.2022года № 236  «Об утверждении Порядка

предоставления субсидий из бюджета Галкинского сельского поселения
на возмещение недополученных доходов юридическим лицам (за

исключением субсидий государственным (муниципальным)
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим

лицам, являющимся исполнителями коммунальных услуг населению
Галкинского сельского поселения» (в редакции от 27.04.2023г № 271)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Постановлением Правительства РФ от 06.09.2016 г. № 887 «Об общих

требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым

актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за

исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям),

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -

производителям товаров, работ, услуг», Постановлением Правительства РФ

от 18.09.2020 N 1492 (ред. от 21.09.2022) «Об общих требованиях к

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,

регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской

Федерации», руководствуясь Уставом Галкинского сельского поселения,

ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Приложение «Порядок предоставления субсидий

из бюджета Галкинского сельского поселения на возмещение

недополученных доходов юридическим лицам (за исключением субсидий

государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам, являющимся исполнителями

коммунальных услуг населению Галкинского сельского поселения» к

решению Думы Галкинского сельского поселения от 24.11.2022года № 236

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета

Галкинского сельского поселения на возмещение недополученных доходов

юридическим лицам (за исключением субсидий государственным

(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам, являющимся исполнителями коммунальных услуг

населению Галкинского сельского поселения» (в редакции от 27.04.2023г №

271), изложив 1-ый абзац пункта 7 раздела II «Условия и порядок

предоставления субсидий» в следующей редакции:

«7. Субсидии из бюджета Галкинского сельского поселения предоставляются

юридическим лицам (за исключением субсидий государственным

(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам (далее – претенденты, получатели субсидии, исполнители

коммунальных услуг) по результатам отбора, в пределах лимитов

бюджетных обязательств и при соблюдении следующих требований: ».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Камышловские известия» и

обнародовать на официальном сайте Думы Галкинского сельского поселения

http://admgsp.ru/.

4. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Думы                          Глава

Галкинского сельского поселения      Галкинского сельского поселения

                                  Г.А. Киселева                  А.А. Шумакова

http://admgsp.ru/